
Città di Potenza

 

Ordinanza n.387       Potenza, 02/10/2019

I L  D I R I G E N T E

Vista  la  nota prot.  88269 del  11  settembre 2019 dell’Ufficio Viabilità  nella  quale   si  comunica di  aver
proceduto ad opportune verifiche per migliorare la viabilità veicolare e pedonale nel tratto di strada di via
Fabio Filzi compreso tra i numeri civici 143, 9 e 2 e nella quale si descrivono gli interventi di segnaletica
stradale orizzontale e verticale concordati e riportati nell’allegata planimetria;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  modificare  la  segnaletica  stradale  per  ottemperare  alle  problematiche
segnalate  per la sicurezza pedonale e la sosta dei veicoli, così come stabilito dall’Assessorato competente; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7 del Codice della Strada D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
a partire dall’apposizione della relativa segnaletica

- la revoca dell’esistente divieto di sosta con zona rimozione 0:00-24:00;
- la delimitazione del percorso pedonale con appositi archetti;
- l’istituzione di aree di sosta libera, nell’area prospiciente il fabbricato civico 143;

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;
 al Comando di Polizia Locale.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                                         Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


